ДОГОВОР

купли-продажи
г.__________                                                                                                              _____________ года

               ___________________________________, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего ____________________, действующего на основании решения Арбитражного суда Архангельской области от ___________ года по делу № ______________, с одной стороны, и _______________________________________________________________________ в лице ______________________, действующего на основании ___________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые в тексте настоящего Договора «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность имущество, а Покупатель обязуется принять в собственность имущество и оплатить его стоимость.

               1.2. По настоящему договору передается следующее имущество:

- ______________________________________________________________,.

1.3. На момент подписания настоящего договора отчуждаемое имущество принадлежит Продавцу на праве собственности на основании ____________. Продавец гарантирует, что отчуждаемое имущество не заложено, не подарено, не продано, под арестом (запрещением) не состоит, не является предметом прав требований третьих лиц.

Основание для продажи – договор поручения от ___________ года между ______________________ и ООО «Северо-Западный Аукционный Центр Плюс», протокол о результатах проведения торгов от __________.

2. Цена договора и порядок расчетов

2.1. Цена приобретаемого Покупателем имущества, указанного в п.1.2. настоящего Договора, составляет __________ (____________________________________) рублей 00 копеек (в том числе НДС), в том числе задаток для участия в аукционе в сумме ____________ рублей _____ копеек.

Стоимость имущества оплачивается Покупателем в следующие сроки и размерах:

- ______________ (___________________) рублей 00 копеек (в том числе НДС) – в срок до _________ года включительно.

Указанная цена, установленная настоящим договором, является окончательной и изменению не подлежит.

2.2. Покупатель оплачивает стоимость имущества, указанную в п. 2.1. настоящего договора, в срок установленный настоящим договором путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца.

3. Права и обязанности Сторон

3.1. Право собственности на имущество возникает у Покупателя с момента его полной оплаты.

3.2.. Продавец обязуется:

3.2.1. Передать Покупателю имущество по акту приема-передачи в течение двух дней с момента полной оплаты имущества.
3.3. Покупатель обязуется:

                3.3.1. В полном объеме оплатить стоимость имущества по цене, установленной в п.2.1. настоящего договора.

3.3.2. Принять имущество от Продавца по акту приема – передачи в установленный настоящим договором срок.

4. Ответственность Сторон

4.1. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения одной из сторон обязательств по настоящему договору виновная сторона возмещает другой стороне убытки, причиненные невыполнением или ненадлежащим выполнением обязательств, в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2.. Покупатель уплачивает Продавцу неустойку в размере 1 % от цены приобретаемого имущества за каждый день просрочки выполнения обязательства по оплате.

4.3. В случае, если денежные средства в размере и сроки, указанные в п.2.1. настоящего Договора, в счет оплаты приобретаемого Покупателем имущества не поступят на расчетный счет Продавца в течении 30 (Тридцати) банковских дней, настоящий договор считается незаключенным.

5. Заключительные положения

5.1. Настоящий договор считается заключенным с момента его подписания сторонами, за исключением условия, предусмотренного п.4.3. настоящего Договора.

5.2. Отношения между сторонами прекращаются при выполнении ими всех условий настоящего договора и полного завершения расчетов.

5.3. Изменения, дополнения и расторжение настоящего договора производятся на основании письменного соглашения сторон.

5.4. Споры сторон по настоящему договору разрешаются по соглашению сторон, а при недостижении согласия -  в судебном порядке.

5.5. Во всех случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством.

5.6. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой стороны из сторон.

6. Адреса, реквизиты и подписи сторон.

Продавец:                                                                                             Покупатель: